SERVIçO PÚBUCO MUNICIPAL

PREFETÍURÂ IIUNICIPAL DE !|ORADA I{OVA
GÂBINEÍE DO PREFEITO

LEI N' í.795, DE 04 DE ABRIL DE 2Oí7.

Autorize abertura de Credito Adiclonal
Especiel ê Suplementar ao vigênte
O.çámênto do município de ,,orada ilova,
no valor de R$ 970.í00,00 para os fins que
indica e dá outras providências.

O PREFEITO UNICIPAL DE mORADA NOVA. Faço saber que a Câmara
Municipal de Morada Nova aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1". Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir cÉdito adicional
êspecial âo vigenie orçamenlo no valor de RS 3/f6.800,00 (úezentos e quarônt ê sei3 mil
e oitocentos reais), c ando o seguinte elemento de despesa:

o50í SECRETARIA OE INFRA-ESTRUTURA E TIIEIO
ATBIENÍE

VALOR (R§)

04 122 0037 2.OO2 Gestáo e Manutenção da Secretaria de Infra- Estruturâ e
lVeio Ambiente

31.90.92.00 Despesas de Exerclcios AnteÍiores
(Fonte: 001 - RecuÍsos OrdináÍios)

133.000,00

suB - ToTAL...............................................R$ í33.000.00

0702 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE VALOR (R$)

l0 30í 0't71 2.007 Gêstzio e MânutenÇão da Secretaria de saúde do Municipio
31.90.92.00 Oespêsas de ExeÍcÍcios Anteriores

(Fonte: 001 - Recursos Ordinários)
9í.000.00

'10 301 0171 2.008 Gestão e Manutençáo do Centro dê Atendimento
Psicossocial- CAPS

31 gO 32 00 Despesas dê Exercícios Anbíioíes
(Fonte: 009 - recursos dos SUS)

13.600,00

'10 30'1 0189 2.012 Gestáo ê Manutençáo do Programa de Agentes
Comunitáíios de Saúdê - PACS

31.90.92.00 Despesâs de Exercícios Anteriores
(Fontê: 009 - recursos dos SUS)

60.000,00

10 301 019í 2 013 Gestão e Manutençáo do Programa de Epidemiologia e
Controle de Ooêncas

31.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores
(Fonte: 009 - recuísos dos SUS)

38.000.00

10 304 0't86 2 016 Gestáo e lvlanutenção do Progrêma de Vigilância Sanitária -
PVS

31.90.92.00 Despesas dê Exercícios Anteriores
íFontê: 009 - rêcursos dos SUS)

1.200,00

suB - ToTA1...............................................R$ 203.800,00

í í0í ÀuraRouta f,uNtclPAL DE TRANSITo vÀLoR {Rt)
04 122 0037 2.042 Gestão e ManutenÇão dâ Autarquia Municipêl dê Tránsito -

Avenidâ Menoel Castro, 726 - Centro - Fone: (AB)U22.1381
CEP 62.940-000 - túorada Nova - CE.

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICTPAL DE MORADA NOVA

Ârt. 21 Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional
suplementar ao vigente orçamento no valor de R$ 623.300,00 íseiscêntos e vintê ê três
mil e trezentos reais), para cobertura de insuficiência de saldo para as seguintes dotaçôes
orçamentárias:

Âvenida Manoel Castro, 726 - Centro - Fone: (88)3422.1381
CEP 62.940-000 - Morada Nova - CE.

GABINETE DO PREFEITO

31 90 92 00 Despesas de ExeÍcícios Anteriores
(Fonte: 001 - Recursos Ordinários)

í0.000,00

suB - ToTAL..".....------..-------- í0.000,00

rorAL...............................-;;;;-;-___-_R§ 346.800,00

0702 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR (R$)
10 301 0'188 2.010 Gêstão e Manutenoáo do Proqrama Saúde da Família - PSF

3'1.90.92.00 Despêsas de Exerclcios Antêriores
(Fonte: 009 - Rêcursos do SIJS)

288.000,00

10 302 0176 2.O15 Gestálo e Manutençáo do Hospital Regional Francisco
Galváo dê OliveiIa - HRFGO

31.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores
(Fonte: 009 - Recursos do SUS)

77.000,00

suB - ToTA1............................................._.R$ 365.000,00

í001 SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS VALOR (R$)
04 122 0037 2.030 GesÉo e Manutençáo da Sêcrêtaria de Assistência Social -

sAs
31.90.92.00 Despesas de Exercícios Anterio.es

(Fonte: 001 - Recursos Ordinários)
13.000,00

suB - ToTA1.....................................-.........R3 't3.000,00

,t101 SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÀO€GA VALOR íRSI
04 122 0036 2.050 GestÉio e ManutênÉo dâ Secretaria de Govemo e

A.ticulaÇão - SGA
31.90.92.00 Despesas de Exerclcios Antêriores

(Fonte: 001 - Recursos Ordinários)
91.000,00

suB - ToTAL...............................................R$ 9í.000,00

í50í SECRETARIA DE AOMINISTRACÀO - SEAD VALOR IR$)
u 1220037 2.051 Gestêio e Mânutenção da Secretaria de Administraçáo -

SEAD
31.90.S2.00 Despesâs de Exercícios Anteriores

(Fonte: 00'1 - Rêcursos Ordinários)
8.800,00

suB - ToTAL.._....-........_....._...............,,....,..R$ 8.800,00

í60í SECRETARIA DÊ PLANEJAiTENTO E FINANÇAS -
SEFIN

VALOR (R$)

04 121 0031 2.055 GêstÉio e Manutençâo da SecretaÍia do Planejamento e
Financas - SEFIN

31.90.92.00 Despesas de ExercÍcios Anteriorês
(Fonte: 00í - Rêcursos Ordinários)

27.500,00

suB - ToTAL.......................,,.,,...,,..,....,....,,R$ 27.500.00

SERVIÇO PUBUCO I.lUNICIPÁ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
GABINETE DO PREFEITO

Art. 30. Os recursos necessários à cobertura do crédito autorizado nos artigos
anteriores, serão obtidos através de anulação parcial e total de dotações orçamentárias na
forma do art. 43, inciso lll da Lei Federal n" 4.32016/., de í7 de março de 19M, através de
Decreto do Poder Executivo Municipal.

AÉ. 40. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as
disposiçôes em contrário.

PAçO DA PREFEITURA MUNlclPÀL DE llllORÂDA NovA, em 04 de abil de
2017.

Avenida Menoel Castro, 726 - Centro - Fone: (A8)3/22-1381
CEP 62.940-000 - Morada Novâ - CE.

,t701 SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E REC-
HIDRICOS . SEAGRI

vaLoR (R$)

04 122 0037 2.O5ô Gestão e ManutenÉo da Sec. da Agricultura, Pecuária e
Recursos HÍdricos - SEAGRI

31.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores
(Fonte: 001 - Recursos Ordinários)

74.000,00

suB - ToTÁL...............................................R$ 74.000.00

,t 801 SECRETARIA DA CULTURÂ E TURISMO -SECULT VALOR ÍR§}
13 392 0307 2.061 Gestão ê ManutenÉo da Secretaria da Cultura e Turismo -

SECULT
31.90.92.00 Despesa6 de ExeÍcícios AnterioÍes

(Fonte: 001 - Recursos Ordinários)
44.000,00

suB - ToTA1.................................-..,....-.....R$ 44.000,00

TOTA1........................................................R$ 623.300,00